
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад 

имени кавалера ордена Мужества Айка Гамбаряна»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.     тел.: 94-425 

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

ПРИКАЗ 

27.08.2024                                    с. Орловка                                          №130 

 

О назначении ответственных за 

взаимодействие с участковой 

избирательной комиссией и проведении 

учебных занятий в дистанционном 

формате 

В соответствии с постановлением Администрации Раздольненского 

района от 07.12.2023 года № 615 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 25 февраля 

2021 года № 74», постановлением Избирательной комиссии Республики 

Крым от 08 июня 2024 года № 2/8-3 «О проведении на территории 

Республики Крым голосования на выборах, назначенных на 8 сентября 2024 

года, в течение нескольких дней подряд», приказа Отдела образования, 

молодежи и спорта Администрации Раздольненского района Республики 

Крым №222 от 08.08.2024 года «О назначении ответственных за 

взаимодействие с участковой избирательной комиссией и проведении 

учебных занятий в дистанционном формате», в целях соблюдения прав 

граждан Российской Федерации на участие в выборах и обеспечения 

государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с участковой 

избирательной комиссией заместителя директора по УВР, Константинову 

Татьяну Владимировну, задействованных в качестве избирательных 

участков на выборах депутатов Государственного Совета Республики Крым 

третьего созыва, выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым третьего созыва. 

2. Ответственному за взаимодействие с участковой избирательной 

комиссией: 



 осуществлять взаимодействие с членами участковой 

избирательной комиссии и правоохранительными органами, 

оказывать им содействие по вопросам организации деятельности 

избирательного участка в школе; 

 организовать допуск на территорию школы членов 

участковой избирательной комиссии, а также избирателей и 

наблюдателей – в дни голосования. 

3. Провести уроки и занятия в МБОУ «Орловская школа-детский сад 

имени кавалера ордена Мужества А.Гамбаряна», задействованной в 

качестве избирательного участка на выборах депутатов Государственного 

Совета Республики Крым третьего созыва, выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике 

Крым третьего созыва, с 4 по 6 сентября 2024 года в дистанционном 

формате. 

4. Классным руководителям МБОУ «Орловская школа-детский сад 

имени кавалера ордена Мужества А.Гамбаряна»: 

4.1 проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о проведении учебных занятий с 4 по 6 сентября 2024 года в 

дистанционном формате в срок до 03 сентября 2024 года. 

5. Заместителю директора по УВР Константиновой Т.В.: 

5.1. обеспечить присутствие педагогических работников на рабочих 

местах в период проведения учебных занятий в дистанционном формате; 

6. Инженеру-электронику Петислямову И.И., разместить приказ о 

проведении учебных занятий с 4 по 6 сентября 2024 года в дистанционном 

формате на информационном стенде и официальном сайте школы в сети 

Интернет в срок до 03 сентября 2024 года. 

7. Заведующей хозяйством школы, Погомий Е.П.: 

7.1. обеспечить готовность помещений, предназначенных для 

работы избирательной комиссии и избирательного участка, уделив особое 

внимание системам автоматической пожарной сигнализации, первичным 

средствам пожаротушения, автономным дымовым пожарным извещателям, 

исправности наружного и внутреннего противопожарных водопроводов (с 

обязательным пуском воды), осветительной и силовой сети, средствам 

связи и оповещения, управления эвакуацией при пожаре, а также путям 

эвакуации и эвакуационным выходам; 

7.2. обеспечить распространение памяток о мерах пожарной 

безопасности на избирательном участке; 

7.3. обеспечить помещения, предназначенные для работы 

избирательной комиссий и избирательного участке, автономными 

резервными источниками электропитания с достаточным количеством 



топлива, а также первичными средствами пожаротушения согласно 

установленным нормам; 

8. Воспитателю разновозрастной группы при МБОУ «Орловская 

школа-детский сад имени кавалера ордена Мужества А.Гамбаряна» 

Баймамбетовой Э.С.: 

8.1. по желанию родителей (законных представителей) организовать 

работу дежурной группы. 

9. Организовать дежурство работников в школе (приложение 1). 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                        Директор школы _________ В.В. Ершова 

 

С приказом ознакомлены: 

_________ Е.П. Погомий                                             

_________ Н.Г. Корощенко 

_________Т.В. Константинова                                            

 _________ Т.В. Овдина 

_________ Э.С. Баймамбетова                                              

 _________ А.М. Бардина 

_________ В.И. Голуб                                                            

_________ Э.Б. Аметова                                                         

_________ О.А. Тяк 

_________ А.А. Шпак 

_________ Е.Е. Мазко                                                             

_________ М.А. Романюк 

_________ А.М. Петислямова                                                

_________ А.К. Уринова 

_________ И.И. Петислямов                                                   

_________ Т.И. Измаилов 

_________ С.Н. Гладун 

_________ Е.Н. Мельникова 

_________ Р.З. Музафарова 

_________ Н.К. Шобутинская 

_________ А.Н. Войтович 

_________ Н.В. Максимчук 

_________ Н.В. Овдин 

_________ Э.А. Акимов 

_________ К.К. Мамбетов 

 
 

 



 Приложение 1 

 к приказу №130 от 27.08.2024г. 

 

 

График дежурства работников  

МБОУ «Орловская школа-детский сад имени кавалера ордена 

Мужества А.Гамбаряна»  

при проведении учебных занятий в дистанционном формате  

с 04 сентября по 06 сентября 2024 года 

 

ФИО сотрудника дата время дежурства 

Шобутинская Наталья Константинова 

Пронькина Светлана Антоновна 

Максимчук Наталья Владимировна 

Музафарова Ремзие Зикирияевна 

04.09.2024 с 8:00 до 10:00 

 

с 10:00 до 12:00 

 

с 12:00 до 14:00 

 

с 14:00 до 16:00 

 

Мельникова Елена Николаевна 

Пронькина Светлана Антоновна 

Гладун Сершей Николаевич 

Шобутинская Наталья Константиновна 

05.09.2024 с 8:00 до 10:00 

 

с 10:00 до 12:00 

 

с 12:00 до 14:00 

с 14:00 до 16:00 

 
Максимчук Наталья Владимировна 

Музафарова Ремзие Зикирияевна 

Мельникова Елена Николаевна 

Войтович Анна Николаевна 

06.09.2024 с 8:00 до 10:00 

 

с 10:00 до 12:00 

 

с 12:00 до 14:00 

с 14:00 до 16:00 

 

 

 


